
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Villafranca de Córdoba

Núm. 2.598/2014

Decreto número 8/14. Sobre delegación de competencia espe-

cífica en el Concejal don Antonio Gavilán Aguilar.

El artículo 49.1 del Código Civil, modificado por la Ley 35/1994,

de 23 de diciembre, define que cualquier español podrá contraer

matrimonio dentro o fuera de España ante el Juez, Alcalde o Fun-

cionario señalado por dicho Código.

El artículo 51.1 del mismo texto legal, igualmente modificado

por dicha Ley, dice que será competente para autorizar el matri-

monio el Juez Encargado del Registro Civil y el Alcalde del muni-

cipio donde se celebre el matrimonio o concejal en quien delegue.

Habiendo expresado don Carlos Muñoz Mora y doña Isabel Mª

González Porras, su deseo de prestar el consentimiento y con-

traer matrimonio ante mi Autoridad, en el expediente que ha sido

tramitado por el Registro Civil de esta localidad y señalado dicho

acto por los contrayentes el día 17 de mayo de 2014, a las 20:00

horas.

En uso de las facultades que me confiere el artículo 51.1 del

Código Civil, he resuelto:

1. Delegar la función específica de autorizar la celebración del

matrimonio y prestar el consentimiento por don Carlos Muñoz Mo-

ra y doña Isabel Mª González Porras, en el Concejal don Antonio

Gavilán Aguilar, cuyo acto se llevará a efecto el próximo día, 17

de mayo de 2014, sábado, a las 20:00 horas en el Salón de Ple-

nos de la Casa Consistorial.

2. Notifíquese esta Resolución al Concejal Don Antonio Gavi-

lán Aguilar.

3. Publíquese en el Boletín Oficial de la Provincial de Córdoba.

4. Dése cuenta al Pleno de la Corporación en la primera sesión

que celebre.

Lo mandó y firma el Sr. Alcalde-Presidente por ante mí, la Se-

cretaria, en Villafranca de Córdoba, a 10 de abril de 2014. El Al-

calde-Presidente, firma ilegible. Ante mí: La Secretaria, firma ilegi-

ble.

Viernes, 02 de Mayo de 2014 Nº 84  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2014-05-02T08:32:58+0200
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




